
Křeč
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.389253N, 14.916998E

Nadmořská výška: 645 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 040 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 394 95

Adresa URL: www.obeckrec.unas.cz

O obci
Obec Křeč leží při západní hranici okresu Pelhřimov, asi 3,5 km severozápadně od města
Černovice.

Historie obce
Přesné datum založení Křeče není známo. Vzhledem k pozůs-tatkům románské rotundy
dochovaným v kostele sv. Jakuba Většího lze usuzovat, že území dnešní Kře-če bylo osídleno již ve
12. století.

Okolí a příroda
Okolní rozmanitá krajina s příznivým klimatem, lesy a mnoha přírodními a kulturními zajímavostmi
vytváří podmínky vhodné pro rodinnou venkovskou turistiku.

Současnost obce
Mezi významné křečské organizace patří Sbor dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení a HC
Křeč - hokejový klub. Obec má vlastní poštu.Budova Obecního úřadu a pošty se nachází
přibližně ve středu obce u hlavní silnice vedoucí z města Tábora do městečka Černovice.

Sportovní možnosti
Mezi sportovní aktivity, zde můžem zařadit  místní hokejový klub  HC Křeč.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek zde můžeme najít Kostel, faru, troje Boží muka a památník táborské
bitvy.Křečí také prochází cyklistická trasa č. 6 vedoucí z Černovic k Chýnovským jeskyním a přes
Bezděčín a Sudkův Důl zpět do Černovic.
 
 

Doprava
Obcí Křeč prochází silnice č. II/409 vedoucí z Plané nad Lužnicí přes Chýnov do Černovic a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/874/krec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:55:34



pokračující přes Kamenici nad Lipou a Studenou až do Slavonic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/874/krec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:55:34


